dem Poenitentiarifc incubuissc, anno millesimo

sexcentesimo nonagesimo secundo, cdita tcrtio

nonas Septembris, Pontificatus anno secundo,

Constitutione ^ in qua refert, quod licet Pius,

praefatis Constitutionibus suis eam reformave-

rit: viva; tamen vocis oraculo ejusdem officii

facultates deinde ampliaverit ac extenderit.

Ac idem fecisse dicit, Apostolicis litteris anno

MDXCi expeditis, pariter Gregorium XIV. Qua-

propter Urbanus VIII, Pii IV ac Pii V vestigiis

inbairens, die decima septima Septembris, anni

niillesimi sexcentcsimi trigesimi quarti, Pontifi-

catus sui duodecimi, denuo easdem facultates

revocaverat.

46. Bulla qua constituuntur leges censuum

llcite exigendorum. — Gorrectoris insuper can-

cellaria; Apostolica; officium, et litterarum mi-

noris justitia;, contradictarum nuucupatarum,

Pius hoc anno reformavit. Gonstilutio ' edicta

duodecim. kal. Novemb., eique addita ejusdem

reformationis declaratione. Verum, inter alia

ab eo hoc anno prudenter ac sancte sancita,

illud fuisse cognoscitur, quod contrahendorum
censuum certis adhibitis conditionibus formam
prsescripsit. qua innumeras paine insaturabilis

avaritiffi artes exclusit, ac nefaria usura; moli-

mina dcjecit. Digna est, (|iiffi liic inscratur cdita

superhocab eo Gonstitiitio, utpote quod de illa

non semel agendumsit.Fuit igitur, ut sequitur':

« Pius cpiscopus, servus servorum Dei, ad

perpetuam rei memoriam.
« Gum onus Apostolica; servitutis obeuntes,

cognoverimus innumeros celebratos fuisse et

in dies cclebrari censuum contractus, qui ne-

dum non continentur intra limites, a nostris

antecessoribus eisdem contractibus statutos;

verum etiam, quod dcterius est, contrariis om-
nino pactionibus, pra;ter ardentem avaritia;

stimulum, legum etiam divinarum manifestum

contcmptum pra; se ferat : iion potuimus, ani-

marum, prout tenemur, saluti consulcntes, ac

piariim menliuni petitioiiibus etiam satisfacien-

tes, tam gravi inodo, letliifcroquc veneiio, salu-

tari antidoto non mederi.

' ICxlal in Ijull. - ' lhi(j. iil sii|)i-a.

90. — '* E.tlat in Bullario Consl. 79.

Exlal iii Bull. Const.
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« §. i. Ilnc apitur nostra Constitutionc sta-

luimus, ccnsuin, scu annuuin rcddifuin crcari,

conslitiiivi! niillo inodo possc, nisi in re imino-

bili, aiit (|utc pro iminol)ili lial)fiatur, dc siii

natura fructifcra, ct (]iuc noniinatim ccrtis fini

l)us dcsif^nala sit.

" §. 2. Rursiim, nisi verc in i)ccunia nu-

incrnla, pra^sentihus tcstibus, mc nolario, ct in